
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ЗРАВООХРАНЕНИЯ  
РЕСПУБЛИКИ БАШ КОРТОСТАН ТО Л БА ЗИ Н СК АЯ  

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

ПРИКАЗ

19.03.2020 г. №  153/1

В целях обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучие в лечебных 
учреждениях Толбазинская ЦРБ и населения в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID -19)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Ответственными лицами за соблюдение противоэпидемических мероприятий 
в структурных подразделениях ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ назначить 
заместителя главного врача по лечебной работе Сайтова А.Р., главную 
медсестру Валееву С.Ф.

2. Ответственными лицами за составление списка контактных лиц, отдельно 
пациентов, отдельно сотрудников учреждения, с указанием:- фамилии, 
имени, отчества, места жительства, работы, степень контакта с больным(где, 
когда),номер телефонов, даты, часа, подписи лица составившего список 
назначить заведующего организационного- методическим отделом Валиеву 
Н.У., помощника врача эпидемиолога Богданову Г.Ф.

3. Ответственными лицами за вызов сотрудников центра дезинфекции для 
проведения заключительной дезинфекции помещений при выявлении 
больного на помощника врача эпидемиолога Богданову Г.Ф., главную 
медсестру Валееву С.Ф.

4. Ответственными лицами за обеспечение проведения экстренной 
профилактики медицинских работников, контактировавших с пациентом 
(рибавирин,лопинавир+ритонавир, рекомбинантный интерферон бета-1Ь) 
назначить заместителя главного врача по лечебной работе Сайтова А.Р., на 
заведующую поликлиникой Гайсину С.В.

Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую ОМО 
Валиеву Н.У.

Главный врач 
ГБУЗ РБ Толбазинская IP Б В.Г.Тарасов


